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Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 28 Nr 6, Juni-Augusti 2013

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

SKINNSKATTEBERGS TURISTBYRÅ
10 juni – 30 augusti finns Turistbyrån   
i Biblioteket, Klockarbergsvägen 6.  
Öppettider månd – fred. 9.00 – 17.00

Övrig tid på året finns turistinformation  
i samma lokal med begränsad service.

VÄLKOMNA!

Välkommen till  
Skinnskattebergs kommun
Kulturriket i Bergslagen
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Vecka  23

Måndag:  Köttbullar sås grönsaker & potatis.

Tisdag:  Chili con carne & ris.

Onsdag:  Stekt fisk, pikantsås & potatis.

Torsdag:  Lovdag. Sveriges nationaldag.

Fredag:  Pytt i panna

Vecka  24

Måndag:  Elevens val. Kyckling nuggets, ris  
 & söt-sur sås.

Tisdag:  Köttbullar & makaroner.

Onsdag:  Sommartallrik (Skinka &  
 potatissallad) Glass till alla

Torsdag:  Skolavslutning!

Matsedel vecka 23-24
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
Belinda Ekström, Informatör

Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  Kommunchef Leena Berglund

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonsprier exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  Halvsida, liggande: 
113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med eve-
nemang inom kommunen med information om datum, tid, plats 
och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en annons 
(storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 augusti 
Nästa utdelningsdag - den 30 augusti

Kulturen är stor och stark i Skinnskattebergs kommun. 
Vår kommunslogan ”Kulturriket i Bergslagen” syftar 
bl.a på det fina kulturhuset som bjuder på opera, teater, 
musik och film, vår kostnadsfria kulturskola, bruks-
miljöerna och den rika föreningskulturen. Kommunen 
är även finskt förvaltningsområde och arbetar med att 
främja de nationella minoriteternas kultur. En stor del av 
kommunens yta är skyddad natur - det är naturreservat, 
ekoparker och natura 2000-områden. Du kan enkelt ta 
del av den magiska naturen genom att prova någon av 
de många vandringslederna som korsar kommunen.

Till och med tidningen Fokus har konstaterat att det  
är ”bäst att bo” i Skinnskatteberg. Skinnskattebergs 
kommun klättrar hela 55 steg i årets kommunranking 
som är en jämförande granskning bland Sveriges 290 
kommuner. Rankingen granskar 43 variabler med allt 
från pappaindex och sjöutsikt till bredbandstillgång och 
antalet idrottsföreningar.

Detta välfyllda sommarnummer av 0222:an erbjuder 
ett smakprov på vad som erbjuds. Njut i lugnet på din 
semester men passa gärna på att besöka någon av som-
marens aktiviteter.

Välkommen till Kulturriket!

Sommarhälsningar
Marie Wennerström
Redaktör

Låt stå!
Omslagsbild: Jenni Tahkokorpi
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I denna spalt rapporterar jag för alla intresserade 
kommunmedborgare om några av de olika frågor 
som varit uppe under den senaste tiden för mig 
som kommunstyrelsens ordförande i  
Skinnskatteberg. 

 
Har deltagit i en samrådsträff med VL. Kollektivt-
rafiken diskuterades och bland annat konstaterades 
att det blir en fortsättning på busslinje 880 nästa år. 
Känns mycket bra.

Kommunfullmäktige har fastställt budgetramen 
för 2014 vid sammanträdet den 13 maj till 205 685 
000 kronor. Den slutgiltiga budgeten fastställs i 
november.

Kommunfullmäktige beslutade också att Miljö & 
Byggverksamheten skall vara kvar i kommunens 
egen regi. Dessutom bestämdes att Skinnskatte-
berg skall gå med i nätverket Hållbara Bergslagen. 

Ledningsutskottet har beslutat att en uppsnyggning 
vid kommunens tre badplatser skall ske. 195.000:- 
satsas nu under 2013 för detta ändamål

Näringslivsrådet har haft möte. Gäst var närings-
livschefen Tomas Larsson från Ljusnarsbergs kom-
mun, som berättade om kommunens framgångsri-
ka arbete för att stärka sitt näringslivsklimat.

Jag har deltagit i Bergskrafts årsstämma. Berg-
skraft är spindeln i nätet för flera organisationer 
och projekt som jobbar för gruvnäring och miljö-
vård i Bergslagen.

Ett seminarium om kommande gruvnärings påver-
kan på miljön har genomförts i Riddarhyttan. Ca 
70 personer kom till sammankomsten, som arran-
gerades av Skinnskattebergs kommun, Norbergs 
kommun och Länsstyrelsen.

Leader Bergslagen har haft sin årsstämma. Flera 
lyckosamma projekt har genomförts i vår kom-
mun, bland annat har cykel- och ridleden utmed fd 
KURJ-spåret bekostats med EU-medel.

Just nu pågår en diskussion i Västmanland om att 
ansöka hos regeringen om att få bilda en region-
kommun. Samtliga partier i länet är eniga i frågan 
och nu skall formella beslut fattas runt om i full-
mäktigeförsamlingarna i länets kommuner, så att 
en ansökan kan gå in till regeringen i september. 
Regionkommunen kommer att ta över Landstin-
gets frågor och en rad regionalutvecklingsfrågor 
från Länsstyrelsen.

Hoppas att ni alla 0222:an-läsare får en riktigt 
skön sommar!

Sedan sist

Varm försommarhälsning!
Skinnskatteberg den 14 maj 2013
 
Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg
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Öppet: Tis: 9.30 - 16.00 Tors: 9.30 - 16.00 
Tfn. 0222-450 55

Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Utflykt till Herrgårdsängen 
Tisdag den 11 Juni och Tisdag den 18 Juni

Vi går från Stacken 10.00 till herrgårdsängen  
och fikar och leker fram till lunch. Tag med vad 
du vill ha, kaffe finns.

Vi har öppet till och med torsdag 
den 28 juni

Öppnar igen tisdag den 13 augusti

VÄLKOMMEN

Höstens tipspromenader  
börjar den 7 augusti kl. 18.00 och fortsätter 
sedan varje onsdag fram till den 25 sept.

Vandring Ormdalsleden den 25 augusti 
I Baggå. Medtag något att dricka och något 
ätbart. Avresa från Klockarbergsskolan kl. 
10.00.

Svamputflykt den 8 september  
Samling vid Klockarbergsskolan kl. 10.00. 
Ulla Jansson leder svamputflykten.

Upplysningar: Ragnar 070 508 77 09

Sommarstängt från 1 juni!
Mer information kommer i 0222:an  

i september. Glad sommar!

LURBOHALLEN
Skinnskattebergs kyrka 
Söndag 16 juni kl 18.00

”En vänlig grönskas rika dräkt…”

 
Vi sjunger in sommaren  
– även utan Körstämma! 

Holybop Themers

Voices of  Joy

Hedkören

Glädjekören

Solister - the House Band

 
Fri entré                           Välkomna

Bergslagskompaniet - fiske och samkväm

Den 15-16 juni har vi hyrt Lövtjärn/ Malingsbo för fiske och 
samkväm. All tidigare personal med familj,  
(i Bergslagskompaniet) är välkomna.

Fisket startar lördag 15 kl. 17.00 - Söndag 16 kl. 12.00 
Anmäl till Sven-Helge om du önskar övernatta.

Vi bjuder på fiske,väder och ett glatt humör, förtäringen tar 
var o en med sig. Hoppas ni hjälper till att sprida detta till 
alla nuvarande och fd hemvärnssoldater i bygden.

VÄLKOMNA!
Kamratföreningen i Bergslagskompaniet  
styrelsen
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

BAGGBRODAGARNA

För ytterligare information kontakta: Udden 070 719 54 34 • Byalaget 0222-417 12
Byalaget ang. bokning av marknadsbord: 0222-417 12/ 070-219 11 20

Lörd/Sönd 27/28 juli kl 11-16

ANK-RACE
Söndag 16.30
anklott 50:-/st

1:a pris 7.000:- 

    Lördag: Hantverksmarknad mm.         Söndag: Auktion • Classic Boat Race/Ankrace, mm. 

Servering av tidsenlig mat i KolhusetKarmansbo Bruksmiljö   (1958)

Välkommen till

JärnetS dag
i Karmansbo smedja
2013-07-06 kl.10.00-14.00

Sveriges senaste 
K-märkta byggnad, 
med anor från 1600-talet

demo: 
Kl. 11.00 • Kl. 12.00 • Kl. 13.00
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Renspolning av vattenledningsnätet
Under perioden maj till juli kommer en renspolning 
av vattenledningsnätet utföras. Syftet är att 
förbättra vattenkvaliteten och förebygga problem 
med missfärgat vatten. På grund av detta kan 
missfärgningarna öka under en tid. Missfärgningen 
är inte farlig, men man bör inte använda starkt 
missfärgat vatten till matlagning eller dryck. 

Det är viktigt att man låter vattnet spola kraftigt i 
kallvattenkranen efter avslutat arbete för att få ut 
luft och missfärgning. Spola ej i toalettstolen förrän 
samtliga kranar är renspolade då detta kan leda till 
igensättning av filter och ventiler.
Läs mer på www.skinnskatteberg.se

Tvåspråkig familjedag 
Den 4 maj hölls en tvåspråkig familjedag i 
Hallstahammar. Skinnskattebergs, Hallstahammars, 
Surahammars och Köpings kommun var med och 
anordnade familjedagen i ett led i arbetet med Finskt 
förvaltningsområde.
 
Dammbindning vid oasfalterade vägar
Det har efterfrågats dammbindning vid oasfalterade 
vägar, men det salt som behövs för ändamålet har 
varit en bristvara. Vilket i sin tur lett till att det tagit 
tid för vår leverantör att få leverans av det. 

Årets körstämma ställs in
Skinnskattebergs kommun, församling och Sensus 
har arbetat hårt för att få till ett bra program för årets 
körstämma, men tyvärr har för få anmälningar lett 
till att årets körstämma måste ställas in. Körstämman 
startade i början på 1980-talet och diskussioner förs 
nu huruvida det är dags att förändra formen på den. 
Hör gärna av dig till Sensus om du har tankar kring 
hur Körstämman kan se ut i framtiden.

Hakspel i Skinnskatteberg
Ett hakspel är en form av gruvspel, vilket användes 
för att hissa upp och ned den korg som malm och 
ibland även arbetare fraktades i. Det fanns ett flertal 
olika sorters gruvspel, bland annat sådana som drevs 

med hjälp av muskelkraft, hästkraft eller vattenkraft. 
Hakspelet, eller Machina nova som det också 
kallas, möjliggjorde användningen av vattenkraft 
även där vattendragen låg långt bort. Med hjälp av 
stånggångar kunde kraft från ett avlägset vattenhjul 
föras kilometervis till uppfodringsverk och pumpar.

Bastnäs finns ett hakspel vilket ägs av Tekniska 
museet i Stockholm. Det är det enda hakspel som 
är intakt och står kvar på sin ursprungliga plats i 
världen. Den 27 april genomförde Tekniska Museets 
Vänner, Hembygdsföreningen i Riddarhyttan, ortsbor 
samt andra teknikintresserade, vilka sett en artikel i 
Ny teknik, en röjning kring hakspelet i Bastnäs. Från 
kommunen var Marléne Carlsson med.

Seminarium om den kommande gruvnäringens 
påverkan på miljön
Den 22 april anordnades ett seminarium om den 
kommande gruvnäringens påverkan på miljön. 
Nya gruvor i norra Västmanland skulle kunna 
öka tillväxten i regionen, innebära många nya 
arbetstillfällen, möjligheter för näringsliv att 
expandera sina verksamheter och inflyttning till 
kommunerna, men finns det en baksida?

  

  

Informatörens spalt

 
 
 
Belinda Ekström
Informatör 
0222 - 450 47 
belinda.ekstrom@skinnskatteberg.se

Foto: Anna Jansson
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Vesijohtojen huuhtelu
Touko- ja heinäkuun välisenä aikana suoritetaan 
vesijohtojen huuhtelu. Tarkoitus on parantaa veden 
laatua ja ehkäistä veden värjääntymistä.
Huuhtelun aikana veden värjäytyminen voi 
lisääntyä. Värjääntynyt vesi ei ole vaarallista mutta 
kovin värjääntynyttä vettä ei tule käyttää juomana 
eikä ruoanlaittoon. Kun huuhtelutyö on päättynyt 
on tärkeää antaa kylmävesihanan huuhtoutua 
saadakseen pois ilmaa ja värjäytymiset.
Lue lisää kunnan nettisivuilla:
www.skinnskatteberg.se

Nettan Roth  
- Suomen kielen hallintoalueen koordinoija
25. päivä huhtikuuta aloitti Nettan 
Roth suomen kielen hallintoalueen 
koordinoijana. Nettan tulle 
toimimaan Marcon sijaisena 
vuodenvaihteeseen asti. Nettaniin 
saa yhteyttä joko sähköpostitse 
nettan.roth@skinnskatteberg.se  
tai puhelimitse 0222 - 450 44.

Kaksikielinen pehepäivä
Kauniina kevätpäivänä 4. toukokuuta vietettiin 
kaksikielistä perhepäivää Hallstahammarissa. 
Nuoremmille oli hyppylinna ja ongintaa. 
Tikanheittoa ja hernepussin heittoa, aitoa 
suomalaista makkaraa ja simaa oli myös tarjolla.
Päivän päätteeksi esiintyivät Pressankatit 
suomesta. Päiviä oli mukana järjestämässä 
Skinnskattebergin, Hallstahammarin, 
Surahammarin ja Köpingin kunnat osana suomen 
kielen hallintoalueen työtä. 

Äitienpäivän viettoa
Sunnuntaina 12. päivä toukokuuta vietettiin 
suomen äitienpäivää Skinnskattebergin 
Suomi-seuralla. Vieraille oli kahvi tarjoilu 
ja Skinnskattebergin kunta onnitteli äitejä 
symboolisella kukalla ja tiedotti samalla tulevasta 
tilaisuudesta jossa kerrotaan työstä suomen kielen 
hallintoalueen osana.

 
Körstämma peruutetaan 2013
Skinnskattebergs kunta, - seurakunta ja Sensus on 
työskennellyt kovasti saadakseen hyvän ohjelman 
tämän vuoden Körstämmaniin. Valitettavasti on 
liian vähät ilmoittautumiset johtanut siihen että 
vuoden Körstämma peruutetaan. Körstämman 
perustettiin 1980-luvun alussa ja juuri nyt 
neuvvotellaan onko aika muuttaa tapahtuman 
muotoa. Jos sinulla on ideoita siitä, miltä 
Körstämman voisi näyttää tulevaisuudessa, ota 
rohkeasti yhteyttä Sensukseen.

Hakspel Skinnskattebergissä
Hakspel on eräänlainen kaivospeli, jota käytettiin 
malmikorin ja joskus jopa työläisten ylös ja alas 
nostoon. Kaivospeli tai Machina nova kuten sitä 
myös kutsutaan, oli vesivoiman avulla käytössä, 
vaikka virrat olivatkin joskus kaukana. Tekniikan 
museo Tukholmassa omistaa Bastnäsissä 
sijaitsevan kaivospelin. Peli on ainoa maailmassa 
joka on ehjä ja alkuperäisessä paikassaan. 27. 
päivä huhtikuuta suoritti Tekniikan museon 
ystävät, Hembygdsföreningen Riddarhyttan sekä 
muita paikallisia harrastajia alueen alustavaa 
raivausta.

Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari 
Tvåspråkig informatör 
Kaksikielinen tiedottaja
0222 - 450 47 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se
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Torsdag 6 juni kl 17.00 

Musikcafé med Kören Chorax och gästkör
”Den blomstertid nu kommer”. Körklang i sommarton 
med Go`fika! Kören Chorax och gästande kör från 
Krokek sjunger in sommaren på Nationaldagen.

 
Entrè 100:- inkl. fika. Barn och skolungdom tom 16 år 
fri entré. 

Arr: Kören Chorax i samarbete med BILDA och med 
ekonomiskt stöd från Ett kulturliv för alla – musik, 
Skinnskattebergs kommun och Västmanlandsmusiken.

Alltid aktuell info på: 
www.skinnskatteberg.se/kalender 

Kören 
Chorax

Den blomstertid nu kommer...
Körklang i sommarton med go´ ka!

Kören Chorax och gästande kör från 
Krokek sjunger in sommaren vid ett 
Musikcafé i Korpen den 6 juni kl 17.

Inträde och  ka 100:-

Barn och skolungdom t o m 16 år 
gratis.

Välkommen!

Skinnskattebergs
kommun
Skinnskattebergs
kommun
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 Vi önskar er alla en 
varm och skön 

sommar! 
 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 

Välkommen till vår 
sommarfest! 

 

Den 6/6, kl. 16.00,             
hos Leneklints. 

 

Anmälan senast den 2/6 till 
0222-416 72. 

 

& 
 

Välkommen till vårt 
månadsmöte!  

 

Den 22/8, kl. 19.00, 
i Baggbro skola. 

 
 

Kontakta gärna någon av oss 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

vanja.leneklint@tele2.se 
 

Nu finns vi på Facebook! 
Folkpartiet Liberalerna   
Skinnskatteberg 

 
www.alliansforskinnskatteberg.se 

www.carinasandor.se/blogg 

 

 

MARKISER  
& PERSIENNER!

Nu är sommaren här! 
Dags att kolla dina solskydd! 

Vi bjuder på 10% rabatt t.o.m sista juni

Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten och reparationer av markiser.

Skinnskattebergs solskydd
Hagstuvägen 12

0222 - 100 90, 070 - 621 87 65

Skinnskattebergs
SOLSK YDD
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Sophämtningsschema 2013

Varje månad Varje månad Varannan månad    Varannan månad 
Jämna veckor Ojämna veckor Jämna veckor    Ojämna veckor
20 S  19 S  28     27
24 O  23 O  36     35
28 M  27 M  44     43
32 M  31 M  52     51
36 A  35 A
40 R  39 R
44  43
48  47
52  51

Sophämtning,  JÄMN VECKA 
Måndag 
Taxi Skbg, Fagerstavägen 11-13, Stationen, Korv- 
kiosken, Brandstationen, Centralskolan, Bårestads-
kiosken, Hemgården+Kök, Solrosen, Sotvretsvägen, 
Nedre Sotvreten, Ö. Ringvägen, Centralvägen, 
Sotvretsgården, Klockarbergsgården, Centrumvägen 
(VS-hus), Centrumhuset, Shell, Haggården, Villa- 
vägen, Bergstigen, Björkstigen, Folkhögskolan, 
Masbo IP, El-Jansson, Telia, TM Bil och Motor, 
Samhall, Q-Star, EBM Papst AB, Skinnskattebergs 
Bilplåt, Färna, Karmansbo Herrgård. Fagerstavägen 
8, Skärsjön. Smedjan, Folkhögskolan.

Tisdag 
Masbo, Borntorpet, Strids Däck, Gattjärnsvägen.

Onsdag  
Fd Arbetscentrum vid Riddarhyttevägen, Björkli-
den, Kärrgeten, Bäcka, Älgtorpet, Bäckegruvan, 
IP, P-hem RHN, Samhället RHN, Nedre- o Övre 
Källfallet, Fors Gård, Forsen, Kallmora, Aronsberg, 
Ställberget, Uggelforsen, Lerkulan.

Torsdag  
Läkarvillan, Smedstigen, Skogsmästarskolan, Präst-
gärdet, Kommunhuset, Vårdcentralen, Skolvägen 6, 
Hemgården + Kök, Klockarbergsgården, Konsum, 
ICA, Posten, Haggården, Vätterbo, Brukshotellet, 
Folkhögskolan samt kompostfraktionen. Släntvägen, 
Klockarberget 13 + 7-11, Centralskolan, Krampen, 
Enebytorp. 

Fredag  
Vätterskoga (gården), Piltorpet, Sillbo, Norrtulinge, 
Norrströmstorp, Sundsbron, Gottland, Östanfors, 
Snarhem, Nyängen, Slottet, Uttersberg, Svartbäcken, 
Brahegård, Grisnäs, Laggarbo.

Sophämtning,  OJÄMN VECKA  
Måndag  
Taxi SKBG, Dala Finmekanik, Korvkiosken, 
Sotvretsvägen 19, Sotvretsgården, Centralskolan, 
Klockarbergsgården, Hemgården + Kök, Solrosen, 
Centralvägen (Verner Anderssons hus) + Centrum- 
huset, Shell, Haggården, TM Bil och Motor, Sam-
hall, Folkhögskolan, Masbo IP, Solmyra till Grisbo, 
Holmsbovallen, Holmen, Tomasbo, Finngatan, 
Västanhed, Sundet (Södra). Lill- och Storängen,  
Lillsjö Gård. Andersgården (utanför Färna mot Sol-
myra och Solmyra Udde.) 

Tisdag 
Rölö, Hålsbo, Gillbo, Svansbo, Nibbarsbo,  
Bubbarsbo, Hed, Bernshammar, Karmansbo  
och Darsbohöjden.

Onsdag 
Björkviken, Orrudden, Kalvängen, Björkviken,  
Sundet (Norra), Långviken, Rönningen, Kärrbo, 
Hultebo, Björnbo, Godkärra, Baggbron, Baggå,  
Plöjningen, Udden, Främshyttan och Darsbo.

Torsdag 
Läkarvillan, Smedstigen, Skogsmästarskolan, 
Kommunkontor, Vårdcentralen, Centralskolan, 
Skolvägen 6, Klockarberget 13 + 7-11, Hemgården 
+ Kök, Släntvägen, Klockarbergsgården, Konsum, 
ICA, Posten, Haggården, Vätterbo, Folkhögskolan, 
Bysala, Donmora.

Fredag  
Bockhammar, Eriksbo, Bussbyn, Naddebo, Stjärn-
vik, Tarmansbo, Norbyn, Erlandsbo, Kedjebo,  
Lorenstorp, fram  till Gunnilbo-  korsningen, 
Österbo, Vreten, Västerflena, Knäppmora, Staffas, 
Österflena.

Tömningsveckor  
för dem som har 
månadshämtning 
och varannan- 
månadshämtning.

Se även  
www.vafabmiljo.se 
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Under den senaste tiden har kommunens VA-
verk uppmärksammats på att ett antal vat-
tenanvändare i Skinnskatteberg drabbats av 
grönfärgat hår. Misstanke har funnits om att 
detta uppstått i samband med omläggningen av 
vattentäkt.

Generellt gäller olägenheterna mycket blont el-
ler kraftigt blekt hår. Att endast ett fåtal drabbats 
förringar inte problemet och vi har tagit mycket 
allvarligt på uppgiften.

Saken har inte varit lätt att hantera. Den typ av 
missfärgning det handlar uppkommer vanligtvis 
vid naturligt höga kopparhalter eller vid surt 
vatten (pH under 6,5) som kan lösa koppar ur 
rörnätet.

Det vatten vi distribuerar innehåller mycket 
låga kopparhalter. Inte heller innehåller våra 
ledningsnät någon koppar. Kopparkällan ligger 
alltså i fastigheternas egna nät. 

pH ligger på c:a 8,6, vilket långsamt sjunker 
under distribution men aldrig uppmätts lägre än 
7,1 hos våra abonnenter.

Vid provtagning på vattnet inne i några av de 
drabbade fastigheterna uppmättes klart förhöjda 
kopparhalter i varmvattnet. Dock ingenting i 
kallvattensystemet. Vi drar därför slutsatsen att 
den huvudsakliga källan är brukarnas befintliga 
varmvattenberedare.

Riktigt vad detta beror på och varför proble-
met uppstår just nu är väldigt svårt att säga. Vi 
räknar med att kunna svara även på den frågan, 
men först efter det att hela ledningssystemet 
systematiskt renspolats, ett mycket omfattande 
arbete som påbörjas på tisdag 21/5 och avslutas 
först i början av juli.

Vad gäller vattenkvaliteter i Skinnskatteberg 
gäller alltså följande:

1. Det kallvatten som kommunens VA-verk 
distribuerar håller mycket god kvalitet. Det 
kan utan någon risk användas för alla före-
kommande ändamål och utgör ett förstklas-
sigt livsmedel.

2. Den generella rekommendationen om att 
inte använda varmvatten i matlagning eller 
dryck gäller för tillfället i extra hög grad. 
Att använda varmvatten för disk eller tvätt 
är däremot riskfritt, tvätt bör dock sköljas i 
kallt vatten (vilket är normalt).

3. Personer med mycket ljust eller kraftigt 
blekt hår bör inte tvätta håret i varmvatt-
net från kranen utan värma kallvatten på 
spisen. För övriga användare går det bra att 
duscha och bada som vanligt.

4. På grund av de planerade spolningarna 
finns det de närmaste veckorna stor risk 
för missfärgat (brunt) vatten. Detta är inte 
hälsovådligt, men mycket oaptitligt och vi 
rekommenderar att man då inte använder 
vattnet till livsmedel eller tvätt. Se vidare 
VA-verkets instruktioner om detta på sid 20 
samt separata utskick till berörda.

5. Problemen gäller enbart i Skinnskatteberg. 
Abonnenter i Färna eller Riddarhyttan 
behöver inte vidta några åtgärder.

 
Vi fortsätter våra undersökningar och kommer 
att meddela ytterligare information så snart 
sådan finns tillgänglig.

Sektor teknik & service, VA-verket

Om vattenkvaliteten i Skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen
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Valnämnden i Skinnskatteberg  
med Hed och Gunnilbo församling 
informerar om Kyrkovalet   
den 15 september 2013. 

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla är 
välkomna att vara med, ta initiativ och dela 
ansvar. I kyrkovalet har Svenska kyrkans med-
lemmar möjlighet att rösta på de grupper och 
personer som ska besluta om frågor som på-
verkar kyrkans verksamhet och framtid. Detta 
gäller lokalt såväl som på stifts- och riksnivå.

När är kyrkovalet? 
Söndagen 15 september 2013 är det kyrkoval.

Vad väljer vi till? 
I kyrkovalet väljs de nomineringsgrupper och 
personer som ska få förtroende att styra kyrkan 
de närmaste fyra åren. Direktval sker till  
kyrkofullmäktige i församlingen, stiftsfull-
mäktige i stiftet och till kyrkomötet på den 
nationella nivån.

Vilka får rösta? 
För att få rösta ska man vara medlem i Svenska 
kyrkan och folkbokförd i Sverige samt senast 
på valdagen fylla 16 år.

När kommer röstkorten? 
I slutet av augusti får de som är röstberättigade 
sitt röstkort. Där finns uppgifter om vilka val 
man har rätt att rösta i och var vallokalen finns.

Valnämnden återkommer med mera  
valinformation i 0222:ans september-
nummer.

Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo
församlings Fastighetsutskott informerar om
planerat underhåll under sommaren 2013.

Skinnskattebergs kyrka
Reparation av fönstren i tornet, samt en del
kompletteringar av puts. Parkeringen skall få en del
förbättringar.

Gunnilbo kyrka
Taket ska målas och en del kompletteringar av puts.

Heds kyrka
Renovering av södra kyrkogården, planering av mark,
nya häckar och träd samt förbättringar i
minneslunden. Renovering av det Lorichska gravkoret.

Vi ber om överseende med att framkomligheten
kan försämras under reparationerna.

Ordförande

STURE
Sture kommer att ha följande 
öppettider under sommaren:

v. 25-29 
Måndagar 18-23
Onsdagar 18-23 
Fredagar 19-24. 
Midsommarafton Stängt

v. 30-31 Stängt

v. 32-33 
Måndagar 18-23 
Onsdagar 18-23
Fredagar 19-24.

Vissa ändringar av öppettider kan ske under 
sommaren vid ev. upprustning av lokaler. 

Vänligen
Roger Ingvarsson
Verksamhetsledare/Fritidsledare Sturehuset.
Tel: 0222-450 70 Mobil: 070-695 82 21
roger.ingvarsson@skinnskatteberg.se
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DAGS ATT BYTA  
TAK?                   

   

-Tegel     
-Plåt    
-Betong              
-Papp 

Låt ett proffs göra jobbet! 
Välj ett tryggt, lokalt företag med mångårig erfarenhet.              

         
         Försäkrat i Trygg-Hansa och Fora.           
         F-skattesedel. 
         ROT-avdrag 
         Kostnadsfria offerter 
         
        Vid frågor ring eller maila gärna: 
        Thomas 073-683 41 97 
        thomas_jonsson@telia.com 
         

         
         Utför även:                                 
         Snickerier  
         Badrum  
         Kök   
         Renovering                          

12% Rabatt på bokningar under Juni 
THOMAS JONSSON PRODUKTION 
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En aktuell plan för hela kommunen 
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan som 
omfattar hela kommunen. Översiktsplanen visar i 
stora drag hur kommunens mark- och vattenområden 
bör användas och hur bebyggelsen kan utvecklas 
och bevaras i framtiden. Översiktsplanen väger olika 
intressen mot varandra som exempelvis naturvård, 
trafik, näringsliv och kulturminnesvård. Den anger 
därmed också var det är möjligt att exempelvis göra 
avsteg från strandskyddet för ny bebyggelse.

Enligt lag skall översiktsplanen aktualitetsprövas 
minst var fjärde år, men total omarbetning kommer 
att ske betydligt mer sällan.

Planeringsperspektivet i översiktsplanen är 15-25 år 
och den är därför ett viktigt strategiskt instrument 
för kommunen. Planen innehåller en övergripande 
vision som visar riktningen framåt, behandlar viktiga 
strategiska frågor samt anger mål och strategier för 
kommunens utveckling.

Arbetet med den nya planen har pågått under flera 
år och närmar sig nu sitt viktigaste steg –samrådet. 
Det innebär att kommunen publicerar utkastet till 
ny översiktsplan och under en längre tid bjuder in 
alla intressenter till diskussion och förslag om dess 
innehåll.

Intressenter är, förutom kommunens egna medborga-
re och fritidsboende, företag och föreningar, berörda 
grannkommuner, Landsting, Länsstyrelse, regionala 
intresseorganisationer etc.

Samrådstiden är satt till perioden 1 juli – 30 septem-
ber 2013.

Planförslaget kommer att kunna läsas på kommunhu-
set och biblioteket samt att ladda ner på kommunens 
hemsida.

Samrådet sker, förutom genom skriftlig granskning, 
via av kommunen arrangerade offentliga möten där 
möjlighet till diskussion och inlämnande av synpunk-
ter kommer att ges. Yttranden och funderingar kom-
mer också att kunna lämnas in per post eller mejl.

Alla synpunkter sammanställs, redovisas och beaktas 
i det fortsatta arbetet.

Deltag du också!
Samrådet kring översiktsplanen är ett unikt tillfälle 
till diskussion och aktivt inflytande över kom-
munstrategiska frågor. Ett aktivt deltagande från 
allmänhet, närings- och föreningsliv samt alla 
andra berörda är nödvändigt för att kommunens 
planering skall hamna rätt.

Håll därför utkik efter information på kommunens 
hemsida, www.skinnskatteberg.se, annonser i 
pressen och på allmänna anslagstavlor. Läs försla-
get, kom på våra möten och gör din röst hörd!

För övriga upplysningar:

Stadsarkitekt Arne Hjorth 
0222-451 23 
arne.hjorth@skinnskatteberg.se

Samråd för Skinnskattebergs nya översiktsplan – ÖP 2013

Kulturriket i Bergslagen



18 0222:an | www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen

Arbetsmetod 
Den metod som kommer att användas 
innebär att luft och vatten leds in och ut 
i ledningssträckan via brand- eller spol-
poster. Det luftblandade vattnet avskiljer 
avlagringarna (järn, mangan) i röret. 

Påverkan hos kunder
Servisledningar till fastigheter i området 
kan få missfärgat vatten i samband med 
spolningarna. Missfärgning kan även upp-
stå utanför det område där spolning pågår. 
Missfärgningen är inte farlig, men man ska 
inte dricka eller använda starkt missfärgat 
vatten till matlagning. Det är viktigt att 
man låter vattnet spola kraftigt i kallvat-
tenkranen efter avslutat arbete för att få ut 
luft och missfärgning. Spola ej i toalettsto-
len förrän samtliga kranar är renspolade då 
detta kan leda till igensättning av filter och 
ventiler.

Observera! Problem med missfärgat 
vatten kan förekomma även utanför det 
område där spolning pågår. 

När och var?
Arbetet beräknas påbörjas i slutet av maj 
och pågå till början av juli 2013.
Luft- och vattenspolningen delas upp i 
etapper. De kunder som berörs kommer att 

få information i brevlådan en till tre dagar 
i förväg. I denna information uppmanas ni 
att stänga den kran/ventil som sitter före 
er vattenmätare den dag ni direkt berörs av 
spolningen. För vissa kunder kan vi behöva 
spola vid fler än ett tillfälle. 

OBS! Vissa fastigheter kan behöva få 
spolat mer än en gång. Vissa kunder kan 
alltså få information om stängning vid 
mer än ett tillfälle! 

Vi ber om överseende med de olägenhe-
ter som renspolningen medför för er. Vi 
hoppas och tror att ni har förståelse för de 
åtgärder som utförs då vår målsättning är 
att ni ska få ett stabilt och bra vatten i era 
vattenkranar.

Ytterligare information lämnas av:

Skinnskattebergs kommun
Göran Wreder Telefon: 0222-45136

Renspolning av vattenledningsnätet i Skinnskatteberg
Pollex AB kommer under maj till juli 2013 att utföra renspolning av vattenled-
ningsnätet i Skinnskatteberg på uppdrag av Skinnskattebergs kommun. Syftet 
med denna spolning är att förbättra vattenkvaliteten och förebygga de pro-
blem med missfärgat vatten som i ökad utsträckning förekommit inom vissa 
områden.
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Nationaldagsfirande
6 juni 2013 kl 13.00

Hemgården

Program:
Nationaldagstal, Präst Heléne Leijon
Dans och stråkgrupp från Kulturskolan Korpen
Spelmansmusik mm.

Kaffeservering 20 kr

Välkomna!
Skinnskattebergs hembygdsförening



20 0222:an | www.skinnskatteberg.se

Välkommen 
till butik och café och besök vår trevliga 

uteservering i lugn miljö. 
Här finns läckra smörgåsar och goda 
bakverk. I butiken finns även olika 

sorters théer och olivoljor.

Öppettider: 
Måndag-Fredag 10-17

Lördag 10-14 • Söndagar: Stängt

Jag fortsätter i samma anda i många år framöver. 
Els-Marie Albinsson

Körstämman 
2013 ställs in
 
Sensus, Skinnskattebergs 
kommun och Församling 
har jobbat hårt för att skapa ett bra program 
och för att sprida budskapet om Körstämman i 
Skinnskatteberg, men ändå har inte tillräckligt 
många anmälda lockats.  Därför måste tyvärr årets 
Körstämma ställas in.  
 
Det är kanske dags för nya former för Körstämman 
som startade i början av 1980-talet och som betytt 
mycket för många. 
 
Sensus har fortsatt ett uppdrag att stimulera Sveriges 
körliv. Har du tankar, idéer eller drömmar om hur 
det skulle kunna se ut? Hör gärna av dig och berätta 
vad du tänker om framtiden! 

 
www.sensus.se/korstamman

SKINNSKATTEBERGS
FÖRETAGSNÄTVERK

Sommarträff
Grillkväll på fredag 5 juli 2013,
kl. 17.00- 21.00

Plats: Färnas Hjärta bed & breakfast och
konferens, Skolvägen 6 i Färna.

Ta med din egen mat och dryck.
Grill och kaffe finns på plats.
Anmäla gärna via info@skbgnatverk.se

Information finns även på nätverkets
hemsida www.skbgnatverk.se
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Det händer i sommar
Utställningar
28 maj-13 juni
F-klasserna ställer ut, utifrån årets 
6-årsbok ”Torstens resa in i vattnets 
värld” 

17 juni-31 augusti
Solveig Dareberg mfl 

Författarbesök
12 juni kl. 9:00
F-klasserna får träffa Pär Holmgren

Film
10 juni
Biblioteket visar film; Harry Potter 
och de vises sten för åk 6 i samband 
med ett läsprojekt som avslutas.

Ändrade öppettider
5/6  12:00-15:00
6/6 Stängt
7/6 10:00-15:00
21/6 Stängt

Från och med den 10/6 har vi  
Turistbyrån på biblioteket.
Vi kommer därför att ha öppet 
9:00-17:00 Måndag-Fredag.
Dessa tider gäller till och med den 
30/8

Nyhet
Nu kan du få aviseringar och 
påminnelser via SMS. Anmäl ditt 
mobilnummer nästa gång du är 
in på biblioteket, eller ring oss på 
0222-45138, eller via e-post: 
biblioteket@skinnskatteberg.se
Vill du hellre ha meddelanden från 
oss via mejl går det bra, skicka oss 
ett mejl på samma adress så lägger 
vi till dig till vår sändlista.

En riktigt trevlig sommar önskar 
vi alla!!
Anders, Isabelle, Ingegerd, 
Marlene, Adam och Staffan.

B
IBLIO

TEKET
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GÖR EN KUL TUR
PÅ KULTURDAGAR I HED!
Se även karmansbo.se
LÖR 13 & SÖN 14 juli Kl. 11.00 - 17.00
* Vi guidar och berättar på varje plats.
* Möjlighet till fika/förtäring  
   på flera ställen. 

VÄLKOMNA!

Från Fagersta länsväg 250

Bysala Hembygdsgård

Skolmuseet

Heds Prästgård

Heds Vävstuga Kiosken

Karmansbo Bruksmiljö
Smedjan och  
BrukslägenhetKarmansbo Herrgård

Solliden, öppen trädgård

Från Skinnskatteberg väg 596

Från Köping
länsväg 250

 

 

 

Vägkyrkan
 i Hed

Hedvallen, 
Heds IF

Bernshammars Herrgård
guidad tur

För de lite större  
villorna kan vi  
naturligtvis erbjuda  
en bergvärmelösning 
från NIBE. 

 
Hör av er till oss så 
gör vi ett kostnads-
fritt hembesök!

Ring 0222-779990

B.I.A.B önskar alla en trevlig  
Midsommar och en skön semester!! 
Vi vill passa på att informera att vi har  
fullständig service inom VVS-området.

Inför sommaren erbjuder vi en oslagbar luft/vatten lösning: 
Mitsubishi Ecodan med 5,5 KW utedel (passar villor upp till 
120 m2). Nu endast 58 450 kr. installerat och klart.
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Hembygdens kyrka i
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling

Vi vill ha en levande kyrka med låga trösklar och högt i tak - 
en kyrka i hembygden – öppen för alla.
Under den kommande perioden kommer vi bland annat att lägga mycket 
arbete på att få med barn och ungdomar i olika grupper och körer.
Vill Du bli medlem eller har frågor kontakta:  
Per Björklund 070-348 44 59  Kristina Bergstedt 070-425 89 81 
pac.bjoerklund@telia.com            Barbro Strömberg 070-258 05 20 
Gösta Gustavsson 070-209 34 85               barbro.stromberg@telia.com                                        
gosta.022241223@telia.com

Skinnskattebergs kyrkaHeds kyrkaGunnilbo kyrka

MIDSOMMARFIRANDE
vid Hembygdsgården i Bysala på 
midsommaraftonen mellan 
kl 10.00 – 12.00
 
Vi klär midsommarstången och 
dansar så länge vi orkar ....
Medtag blommor och eget fika.
 
VARMT VÄLKOMNA

 
Bäst i test?
Jag skulle vilja tipsa alla  
kommuninvånare om tjänsten test.se  
som sammanställer alla tester som görs  
på konsumentrelaterade produkter och 
tjänster av seriösa källor såsom Råd & 
Rön, Testfakta m.m.  

Hälsningar  
Eva Anderberg, Konsumentrådgivare. 
Telefontid tisdagar 10.30-12.30 
070 - 201 48 03

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Sista ansökan till  
vuxenutbildningen  
är den 5 juni! 
 

www.nvu.se/vux
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Öppettider: 
Måndag - fredag  kl. 9.00 - 18.00,  
lunchstängt kl. 13.00-14.00

► Försäljning av elartiklar, köks- och tvättutrustning, (fabrikat Cylinda)

► Uthyrning av rullställning

► Byte av klockbatterier

► Försäljning av fasta och trådlösa telefoner  

► Elinstallationer 

Välkomna!

JANSSONS ELEKTRISKA
i Skinnskatteberg AB
Tel. 0222-104 60 • Köpingsv. 7 (mitt emot kyrkan)

Momsregistrerad, 
F-skattsedel 
och ansvarsförsäkring

Bilverkstad med service, 
reparation och reservdelar
Hos oss finner ni låga priser till korta väntetider!

Vi säljer däck och fälgar till personbil 
även C-däck pris från 595:-

Vi utför alla slags transporter med biltransport 
som lastar 1 700 kg med ett flak på 5 x 2 m.

E-M Bil o Allservice
Emil Myrland

Långvikens industriområde, 739 31  Skinnskatteberg
mobiltelefon: 072 302 09 55 

 e-post: emilmyrland@hotmail.se

Boka tid via telefon eller e-post

Onsdag den 6 juni kl. 11.00-16.00
Marknaden invigs Kl. 12.00 av

Gerald Engström, VD Systemair.
Därefter nationalsång

Stipendieutdelning
Cirka 50 Knallar 
Tivoli för barn

Fika eller ät lunch i Kolhuset
Bergslaget och Heds IF har lotterier 

till förmån för föreningslivet

Välkomna till en härlig dag i Karmansbo!
- Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg
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Lämna inte din hund 
i varm bil

Mer tips och råd på 
www.skk.se

+50o
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TEMPERATUR I BILEN
Klockslag       Temp ute    Väderlek Temp i bilil

08.30 +14° skugga +19°
09.30 +18° skugga +38°
10.30 +20° blandat +47°
11.10 +20° sol +57°
12.00 +23° sol +62°
13.30 +22° sol +85°

Inför 

Kyrkovalet 2013

Som medlem i Svenska kyrkan och 
därmed röstberättigad kan Du utnyttja 
Din rösträtt redan från fyllda 16 år.

Den lilla kyrkan på landet. Katedralen i 
storstaden, julotta och körsång, bröllop 
och glada människor, begravning med 
högtidlig musik och avsked av någon 
älskad eller en vanlig söndagsguds-
tjänst. Kyrkans företrädare är synliga i 
vardagen men finns också på plats när 
människor drabbas av kris, sorg eller 
katastrof. Genom omsorg om människor 
bidrar Svenska kyrkan till samhälls-
utvecklingen.

Kyrkan ska vara en resurs för alla 
människor i samhället. Särskilt vid  
kriser och katastrofer ska kyrkan kunna 
ge stöd och förmedla framtidstro.

Kontakta gärna:

Rolf Andersson Sillbo 0222-32066 el
Gunilla Persson 0222-32090

Sommarcafé
Vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg

Lördagar och söndagar under juli månad kl. 13.00 - 17.00

På lördagar blir det underhållning med sång och musik.
Start 6 juli. Avslutning 28 juli med frilu� sgudstjänst.

Ka� e med hembakat bröd.

6 juli Ingemar Johansson spelar och berättar skrönor
13 juli Bertil Olsson spelar och sjunger
20 juli Lars-Göran Fammé underhåller med sitt dragspel
27 juli Herrgårdsbandet spelar och sjunger
28 juli Frilu� sgudstjänst kl. 14.00

Skinnskattebergs Hembygdsförening
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Skinnskatteberg

Vår målsättning är att bibehålla   
Skinnskatteberg som egen kommun.  
Med hög kvalité, bra boende, skola och  
omsorg, samt verka för att Skinnskatteberg 
ska bli en tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tommy Sunvisson: 0222-415 13  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com 

Lena Lovén Rolén: 0222-106 57   
070-7287238, loven.rolen@telia.se

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Kristina Ohrmér Jansson: 0222-301 42  
070-2703373, mail.kr.ja@telia.com

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

Kommunmedborgarna önskas  
en riktigt fin sommar!

Helhet Närhet Trygghet

Sommartider

HALLSTAHAMMAR
HALLSTAHAMMAR VÅRDCENTRAL 

Vegagatan 1

KÖPING 
ULLVI-TUNA  VÅRDCENTRAL

Glasgatan 27

KOLSVA 
KOLSVA  VÅRDCENTRAL 

Bruksgatan 12

NORBERG
NORBERG  VÅRDCENTRAL 

Borgvägen 3

SALA
SALA VÄSBY  VÅRDCENTRAL

Järnvägsgatan 7A

SKINNSKATTEBERG 
SKINNSKATTEBERG  VÅRDCENTRAL 

Kyrkvägen 1

Skön sommar!

VÄSTERÅS 
ASYL- OCH INTEGRATIONSHÄLSAN
Repslagargatan 3

BÄCKBY VÅRDCENTRAL  
Välljärnsgatan 492

HEMDAL VÅRDCENTRAL  
Västmanlands sjukhus, ing 19

HERRGÄRDET VÅRDCENTRAL  
Karlsgatan 17A

OXBACKEN VÅRDCENTRAL  
Repslagargatan 3

UNGDOMSMOTTAGNINGEN Västerås
Munkgatan 20 B

VIKSÄNG-IRSTA VÅRDCENTRAL  
Regementsgatan 2

Välkommen till Landstinget Västmanlands egna familjeläkare

Vi har öppet som vanligt 
Men under perioden 17 juni-11 augusti 

har våra vårdcentraler reducerad verksamhet. Det innebär 
att vi under denna period enbart har akut verksamhet.

Alla sjukdomar eller skador kräver inte läkarvård. 
Bra råd får du på www.1177.se

Glöm inte att förnya dina recept 
i god tid innan semestern.
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Svenska kyrkans kalendarium juni, juli och augusti 2013

Lö 1/6 kl.07.30 Lång församlingsresa. Avresa från Skinnskatteberg.
Sö 2/6 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson och

Hans Eric Johansson. Ceciliakören från Lindesberg.
To 6/6 kl.13 Nationaldagsfirande vid Hemgården. Heléne Leijon.
Sö 9/6 kl.11 Sommar mässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson.
To 13/6 kl.08.30 Kyrksamling vid skolavslutningstid i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Sö 16/6 kl.11 Mässa i sommartid. Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Sö 16/6 kl.18 Kör och festmusik i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
To 20/6 kl.14 Kyrkträff på Hemgården.
Sö 23/6 kl.11 Sommarmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
Lö 29/6 kl.18 Helgsmål i Hed. Heléne Leijon.
Sö 30/6 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
Sö 7/7 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson.
Sö 7/7 kl.14 Sommargudstjänst i Stjärnvik. Mari Jansson. Tag med kaffekorg.
Lö 13/7 kl.12 Kyrkogårdsvandring i Hed. Hans Eric Johansson.
Lö 13/7 kl.17 Tornuppstigning i Heds kyrka.
Lö 13/7 kl.18 Helgsmålsringning i Heds kyrka. Mari Jansson.
Sö 14/7 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson.
Sö 14/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Berea. Skogséns, Hans Eric Johansson.

Vägkyrka i Hed 15-27 juli kl 13-17.
To 18/7 kl.10 Kyrkträff på Hemgården.
Sö 21/7 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson.
Sö 21/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Klockargården i Hed. Hans Eric Johansson.

Tag med kaffekorg.
Lö 27/7 kl.18 Mässa vid helgsmål i Heds kyrka. Marie Blommé.
Sö 28/7 kl.14 Sommargtj.vid hembygdsföreningen i Skinnsk.berg. Marie Blommé. Kaffe säljes.
Lö 3/8 kl.18 Helgsmålsbön i Gunnilbo kyrka. Marie Blommé.
Sö 4/8 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Sö 4/8 kl.14 Sommargudstjänst hos Gun och Erik i Nibbarsbo12. Marie Blommé.

Tag med kaffekorg.
Ti 6/8 kl.11.40 Kort församlingsresa. Avresa från Bysala. Se annons.
Sö 11/8 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Fre 16/8 kl.18 Heds kyrkliga syförening ordnar surströmmingskväll i Hedgården.
Sö 18/8 kl.11 Sommargudstjänst vid Milan. Heléne Leijon.
Sö 25/8 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson.
Sö 25/8 kl.18 Augusti-mässa i Hed. Mari Jansson.
Må 26/8 kl.12 Upptakt med lunch för församlingens syföreningar i Hedgården.
Sö 1/9 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.

skinnskatteberg.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Exp. vard.10 -12……… 0222 -336 36
(Under tiden 24/6-9/8 Må, Ti, To 10-12)
Kyrkoherde………………… -336 32
Komminister…. -336 30 eller -336 33
Kyrkomusiker ……………… -336 34
Kyrkogårdsärenden ………… -336 39

Sommarens psalm nr 201
En vänlig grönskas rika dräkt har smyckat dal och ängar.
Nu smeker vindens ljumma fläkt de fagra örtesängar,
och solens ljus och lundens sus och vågens sorl bland viden
förkunnar sommartiden.Församlingsresa

till Skedvi Strand
tisdag 6 aug 2013 kl 12-17

Kl 11.40 i Bysala, kl 12 i Skbg,
kl 12.15 i Uttersberg, kl 12.3 i Hed.
Pris: 100 kr /person
Anmälan till:
Bengt Persson 0222-320 90
Stig Andersson 0222-304 57
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I år vid 

Hembygdsgården

Nytt midsommar-
firande i Färna!

På midsommarafton 21:a juni börjar vi klä 
midsommarstången kl 10.00. Ta med filt, 
blommor och fikakorg. När vi klätt stången
blir det dans runt den kl 12.00. 
Korvförsäljning och fiskdamm för barnen.

Alla är hjärtligt välkomna till vårt
”nya” firande! Färna Hembygdsförening.

Välkomna till Prästgårdens Café i Hed
Öppet v.27-35 fre-sön. kl. 11.00-17.00

Hos oss kan ni njuta av en lantlig 1700-tals miljö
¥ Inne i Cafét erbjuds hembakat bröd, smörgåsar, glass.
¥ Gå in i gårdens stolthet bagarstugan och njut av den gamla idyllen.¥ Besök våra gårdsbutiker med antikt, heminredning i lantlig stil, leksaker, smycken och väskor.

¥ Titta in i tiondeboden och se vår leksaksutställning. Upplev nostalgi med leksaker från 40-talet fram till idag.
¥ Ta med din RC-bil och prova vår häftiga RC-bana
   Besök gärna vår hemsida: www.prastgardenscafe.se

  Sommarens program: 

¥fre. 5/7: öppningserbjudande kaffe och räksmörgås 50:-¥ lör-sön. 6/7 - 7/7 Hantverksmarknad (bord Þnns att bestŠlla)¥ lör - sön.15 -16/7 Kulturdagar i Hed
¥lör-sön. 27-28/7 loppisdagar för allmänheten
  (bord Þnns att bestŠlla) Kontakta Marie tel: 073 59 40 413

Få 0222:an i    
brevlådan året om!
Du som inte bor i Skinnskatteberg kan för 
bara 120:- prenumerera på 0222:an ett helt år.

Maila eller ring till redaktionen och uppge 
din adress. Välkommen som prenumerant!

/Redaktionen

Välkommen till 
Kommunfullmäktige 
den 17 juni 2013 kl 18.00  
Kommunhuset 
 
Välkommen till 
Kommunstyrelsen 
den 18 juni 2013 kl 08.30  
Kommunhuset
Dagordningar annonseras på 
www.skinnskatteberg.se 
 

Kulturriket i Bergslagen

Skogsmästarskolans sommarkurs för tjejer!
Ta chansen att tillbringa fyra 
härliga sommardagar på 
skogskurs i Bergslagens skogar 
- en långhelg fullspäckad med 
naturupplevelser, skogs- 
aktiviteter och information om 
hur du kan jobba med skog i 
ditt framtida yrkesliv.

Kursen arrangeras av fem studenter  
och vänder sig till dem som ännu 
inte gjort sitt val av högskoleutbildning (lägsta ålder är 16 år). 
Kursen hålls 8-11 augusti på Skogsmästarskolan i Skinnskatte-
berg. Sista anmälningsdag är 30/6. Antalet platser är begränsade.

Läs mer:  
www.slu.se/sv/utbildning/grundniva/skogsmastare/tjejeroskog/
Kontakt:  
Hanna Wickberg, hawi0001@stud.slu.se tel: 073 583 81 34


